
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

小田地区敬老会記念品贈呈（9/19報告） 

 

新型コロナウイルス感染防止に関し、

式典並びに祝賀会を中止としました。 

77歳以上を迎えられる  １２２名の

皆様をご招待する準備を進めてきまし

たが、コロナ感染症緊急事態宣言下での対応にご理解をお願い申し上げます。  

女性部では、当日各世帯を訪問し、お祝いメッセージ・記念品をお渡ししまし

た。 

（自）「共和の郷・おだ」女性部 部長 池田 栄子 

 

１ 

 

共和の郷・おだ 広報 第２１５号  

令和 3（2021）年 10 月 1 日

発行  自治組織「共和の郷・おだ」、小田地域センター  
 739-2207 広島県東広島市河内町小田 2182  

℡： 082-438-0166 ホームページ http：//kyouwanosato-oda.com/admin 
E-mail  mail@kyouwanosato-oda.com               検索：共和の郷・おだ  

配布の準備をする女性部員  

mailto:mail@kyouwanosato-oda.com


会長メッセージ 

敬老者の皆様へ  

 

健やかに敬老の日を迎えられましたこと、誠におめでとうございま

す。 心からお祝い申しあげます。  

厳しい時代を生きてこられた皆様のお話には、人生の大先輩として   

いつもたくさんのことを学ばせて頂いております。  

地域や社会のために懸命に活動される皆様の姿には深く敬服いた

します。  

さて、本年も皆様に敬老会のご案内を準備してまいりましたが     

新型コロナウイルスの感染拡大防止により、本日の敬老会の開催につ

きましては、感染拡大防止を最優先に考え誠に残念ではございますが、

敬老会の式典、祝賀会は中止とさせていただくこととなりました。  

本日ご用意しておりました記念品等お配りし、地域敬老会とさせて

いただきますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。  

 これからもご健康で明るくお過ごしくださいますようお祈りいた

します。  

令和３年９月１９日  

自治組織「共和の郷・おだ」会長 小早川正治  

 

東広島市社会福祉協議会 お祝いメッセージ 

健やかに敬老の日を 迎えられましたこと 心から お祝い申し上げます 

長引くコロナ禍で不便な 生活を強いられていますが

皆様が いつまでもご健康で明るく 楽しい日々を おくら

れますよう お祈りいたします 

令和３年９月  

東広島市社会福祉協議会会長  松尾祐介 

２ 



 
 
 
 
 
 

河内小学校 
子どもの豊かな心を育てる 

「山・海・島」体験活動（10/１～２） 
 

河内小学校の 5 年生 10 名（男子 5

名・女子 5 名）が、小田地域センターに

宿泊し、協力することの大切さや連帯

感、達成感、成就感を味わうことや活動

前に自己の目標を設定し、活動中・後

の振り返りを通して、活動の充実と今後

の生活への発展・深化・定着の一助とすることを目的に行います。 

この体験活動では、朝、夕の食事を子供たちが作っていましたが、新型コ

ロナウイルス感染防止に配慮し、食事は、地域のボランティアグループたんぽ

ぽさんのご支援をお願いしております。 

期間中は、パークゴルフ、キャンプファイヤー、神楽観賞、などの体験活動

を行います。 

地域の皆様のご協力ありがとうございます。 

東広島市立河内小学校・小田地域センター 

３ 

 

ありがとうございました。 

ご寄付は（自）「共和の郷・おだ」の活動のため、有効に活用させていただきます。 

香典返し     宮内眞次 様    

香典返し     末岡博和 様    

香典返し     宮本和典 様  

 

（自）「共和の郷・おだ」 会長  小早川正治   福祉ふれあい部 部長 西村智基 

 

河内小学校５年生  



金婚式をお迎えの方 （お知らせください） 

 今年、結婚して 50 年目の金婚式をお迎えにな

られる 

ご夫婦の皆様おめでとうございます。 

 福祉ふれあい部では、表彰状と記念品をお送りし

お祝いします。昭和４６年（1971 年）にご結婚された方で表彰は、１１月２１日

（日）開催予定の農産物品評会で行います。 

１０月 9 日までに、該当される方は、組代表委員へ氏名をお知らせくださ

い。 

（自）「共和の郷・おだ」福祉ふれあい部 部長西村智基  

 
組対抗パークゴルフ大会の中止 

 

体育健康部事業として、組対抗パークゴル

フ大会は、緊急事態宣言が３０日に解除となり

ましたが、１０月予定のパークゴルフ大会は、 

会長と副会長の判断により中止します。 

ご理解をお願いいたします。 

 

（自）「共和の郷・おだ」会長小早川正治 

４ 



にこにこ百歳体操 
毎週水曜日 

（10 月６日/13 日/20 日/27 日ご案内） 
 

年をとると、体力や筋力が落ち

て介護が必要になるのは仕方がな

い」と思っていませんか？ 筋肉は、

いくつになっても鍛えることで筋力

アップすることができます！  

「百歳体操」で脳もからだも元気に！ 

 

お気軽に参加ください  

 

とき：令和３年 10 月 6 日/13 日/20 日/27 日 

 １３：３０～１５：００ 

ところ：小田地域センター 

 

 ２７日は、酒井先生の健康づくりを予定しています。 

小田にこにこ百歳体操、小田地域センター 

５ 


